
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.732, 22 de abril de 2020.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 247, DE 20 DE ABRIL DE 2020

Altera a Portaria nº  237, de  13 de abril

de  2020,  que  institui,  no  âmbito  do

Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios,  grupo  de  trabalho  para

auxiliar  a  força-tarefa  instituída  pela

Portaria  PGJ  nº  212,  de  2020,  que

coordena  as  atividades  de

companhamento das ações de combate

e  prevenção  do  novo  Coronavírus

(Covid-19) no Distrito Federal.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

Art. 1º Alterar a Portaria PGJ nº 237, de 13 de abril de 2020, que passa a vigorar com

a seguinte redação:

“Art. 2º ........................................................................................ 

XII – Fernanda Medeiro Baldez, matrícula 5338.” (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Procuradora-Geral de Justiça

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.040923/2020-68.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 20/04/2020.

Portaria nº 41/2020, de 20/04/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.732, 22 de abril de 2020.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 248, DE 20 DE ABRIL DE 2020.

Altera o art. 4o da Portaria no 224, de 1o de abril
de 2020, que designou membros para atuarem
em Ofícios Ministeriais.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso

das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75/93 e,

RESOLVE:

Art.  1o  Alterar  o  art.  4o da Portaria  no  224,  de 1o  de abril  de 2020,  que designou

membros para atuarem em Ofícios Ministeriais, passando a vigorar com a seguinte redação:

”Art.  4o Designar  a  Promotora  de Justiça  Adjunta  DANIELLE BERNARDES PACHECO

para oficiar,  em substituição, no período de 13 a 20 de abril  de 2020, na 1ª Unidade-Fim

Operacional de Feitos Cíveis, de Família, Órfãos e Sucessões de Águas Claras.”

Art. 2o Tornar sem efeito a Portaria no 245, de 16 de abril de 2020.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.041109/2020-61.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 20/04/2020.

Portaria nº 42/2020, de 20/04/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.732, 22 de abril de 2020.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 249, DE 20 DE ABRIL DE 2020.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDE-

RAL E TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições previstas na Lei Complementar n.º

75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o que consta no Procedimento de Gestão Ad-

ministrativa nº 08191.037188/2020-13,

RESOLVE:

Art.  1º.  Autorizar  a  cessão  da  servidora  JÚLIA  DIAS  DA  COSTA

VARGAS, ocupante do cargo de Analista  do MPU/Direito  do quadro de pessoal deste

Ministério  Público,  matrícula  3113,  para  exercer,  pelo  prazo  de  1  ano,  a  contar  de

23/4/2020,  o  cargo em comissão  de Assessor,  código CJ-2,  no Tribunal  de Justiça  do

Distrito Federal e dos Territórios - TJDFT, com fulcro no art. 93, inciso I, §1º, da Lei n.º

8.112/90 c/c art. 3º, inciso I, § 1º, da Portaria PGR/MPU nº 15/2019.

Parágrafo único. A servidora deverá realizar a atualização anual de seus

dados cadastrais, em observância ao inciso XIX, do art. 117, da Lei nº 8.112/90.

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

X:\2020\PGJ\PORTARIAS\CESSÃO\JULIA DIAS DA COSTA VARGAS - CESSÃO - TJDFT.doc

Despacho referente ao procedimento com número 08191.037188/2020-13, disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Despacho referente ao procedimento com número 08191.037188/2020-13, disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 20/04/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.732, 22 de abril de 2020.



Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios 

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA NORMATIVA Nº  678, DE 16 DE ABRIL DE 2020

Altera  a  estrutura  organizacional

de  unidades  administrativas  do

Ministério  Público  do  Distrito

Federal e Territórios.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n.º. 75, de 20 de maio de 1993,

e da competência que lhe confere o § 1º do artigo 22 da Lei n.º 13.316, de 20 de julho de

2016,

CONSIDERANDO a necessidade de alterar do Anexo I da Portaria Normativa nº

500, de 23 de agosto de 2017, que define a estrutura organizacional do MPDFT,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Anexo I da Portaria Normativa nº 500, de 23 de agosto de 2017,

nos termos do quadro anexo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.041140/2020-00.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 20/04/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.732, 22 de abril de 2020.



 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

ANEXO DA PORTARIA NORMATIVA Nº  678, DE 16 DE ABRIL DE 2020

 SITUAÇÃO ATUAL NOVA SITUAÇÃO

DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD. DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD.

PROCURADORIA-GERAL DE 
JUSTIÇA

PGJ
PROCURADORIA-GERAL DE 
JUSTIÇA

PGJ

ASSESSORIAS ESPECIAIS DA 
PROCURADORIA-GERAL DE 
JUSTIÇA

APGJ
ASSESSORIAS ESPECIAIS DA 
PROCURADORIA-GERAL DE 
JUSTIÇA

APGJ

Assessor Chefe Especial da 
Procuradoria-Geral de Justiça CC-05

Assessor Chefe Especial da 
Procuradoria-Geral de Justiça CC-05

Assessor Especial de Perícia 
Criminal CC-04

Assessor Especial de Perícia 
Criminal CC-04

Assessor Especial da 
Procuradoria-Geral de Justiça II CC-04

Assessor Especial da 
Procuradoria-Geral de Justiça II CC-04

Assessor Especial de 
Planejamento Estratégico CC-02

Assessor Especial de 
Planejamento Estratégico CC-02

Assessor Especial de Modelagem
da Informação da Construção CC-02

Assessor Especial de Modelagem
da Informação da Construção CC-02

Assessor Administrativo I CC-02 Assessor Administrativo I CC-02

Assessor Administrativo I CC-02 Assessor Administrativo I CC-02

Assessor Administrativo I CC-02 Assessor Administrativo I CC-02

Assessor Administrativo I CC-02 Assessor Administrativo I CC-02

Assessor Administrativo I CC-02 Assessor Administrativo I CC-02

Assessor Administrativo I CC-02 Assessor Administrativo I CC-02

Assessor Administrativo I CC-02 Assessor Administrativo I CC-02

Assessor Administrativo I CC-02 Assessor Administrativo I CC-02

Assessor Jurídico II CC-02 Assessor Jurídico II CC-02

Assessor de Apoio Operacional CC-01 Assessor de Apoio Operacional CC-01

Assessor de Apoio Operacional CC-01 Assessor de Apoio Operacional CC-01

Assessor de Apoio Técnico CC-01 Assessor de Apoio Técnico CC-01

Assessor de Apoio Técnico CC-01 Assessor de Apoio Técnico CC-01

Assessor de Apoio Técnico CC-01 Assessor de Apoio Técnico CC-01

Assessor de Apoio Técnico CC-01 Assessor de Apoio Técnico CC-01

Assessor de Apoio Técnico CC-01 Assessor de Apoio Técnico CC-01

Assessor de Apoio Técnico CC-01 Assessor de Apoio Técnico CC-01

Assessor de Apoio Técnico CC-01 Assessor de Apoio Técnico CC-01

Assessor de Apoio Técnico CC-01 Assessor de Apoio Técnico CC-01

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.041140/2020-00.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 20/04/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.732, 22 de abril de 2020.



 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

 SITUAÇÃO ATUAL NOVA SITUAÇÃO

DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD. DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD.

Assessor Jurídico I CC-01 Assessor Jurídico I CC-01

Assistente Técnico II FC-03 Assistente Técnico II FC-03

Assistente Técnico II FC-03 Assistente Técnico II FC-03

Assistente Técnico II FC-03 Assistente Técnico II FC-03

Assistente Técnico II FC-03 Assistente Técnico II FC-03

Assistente Técnico II FC-03 Assistente Técnico II FC-03

Assistente Técnico II FC-03 Assistente Técnico II FC-03

Assistente Técnico II FC-03 Assistente Técnico II FC-03

-- -- Assistente Técnico II FC-03

Assistente Policial FC-03 Assistente Policial FC-03

Assistente Policial FC-03 Assistente Policial FC-03

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

Assistente de Segurança Pessoal 
I - PGJ FC-02

Assistente de Segurança Pessoal 
I - PGJ FC-02

Chefe de Secretaria FC-02 Chefe de Secretaria FC-02

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico FC-01 -- --

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.041140/2020-00.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 20/04/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.732, 22 de abril de 2020.



Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA NORMATIVA N.º  677, DE  15 ABRIL DE 2020

Altera o disposto na Portaria Normativa

nº 580, de 23 de outubro de 2018, que

institui, no âmbito do Ministério Público

do  Distrito  Federal  e  Territórios,  a

Unidade Especial de Proteção de Dados

e  Inteligência  Artificial  e  dá  outras

providências.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO o  teor  do  Procedimento  Administrativo  nº

08191.115309/2019-23;

CONSIDERANDO a  decisão  proferida  pela  2ª  Câmara  de  Coordenação  e

Revisão Criminal nos autos do Procedimento de Investigação Criminal nº 08190.101430/19-

61, de Relatoria do Procurador de Justiça Moisés Antônio de Freitas,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o artigo 4º da Portaria Normativa nº 580, de 23 de outubro de

2018, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º A 6ª Câmara de Coordenação e Revisão da Ordem Jurídica Cível

Especializada e as Câmaras de Coordenação e Revisão da Ordem Jurídica

Criminal  serão  responsáveis  pela  análise  dos  arquivamentos  dos

procedimentos  internos  da  Unidade  Especial  de  Proteção  de  Dados  e

Inteligência Artificial.” (NR)

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.041141/2020-46.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 20/04/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.732, 22 de abril de 2020.



Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.041141/2020-46.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 20/04/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.732, 22 de abril de 2020.



Portaria n° 390/2020, de 17/04/2020 - SG/PGJ 

M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRIO P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A S G / M P D F T 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.040052/2020-82, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora TÂNIA KARLA D E SOUSA, matrícula 5559-0, 
Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de 
Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Especiais 
Criminais e de Violência Doméstica da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do 
Gama, código FC-02 (74001018), dispensando-a, em consequência, do encargo de 
substituta da função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e 
Controle dos Feitos Criminais da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Gama, 
código FC-02 (74001016). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Assinado Eletronicamente 
RENATO LUQUEIZ SALLES 

V:\IMPS57U8\U819I.O40052-2020-82 iSiibsl.I.doc 

Para verificar a autent icação acesse www.mpdft .mp.br/ verificarDocumento. Protocolo 08191.040553/ 2020-69. 

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 17/04/2020. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.732, 22 de abril de 2020.



 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2020\Portarias SGP\08191.040664-2020-75 (Subst.).doc  

 
     
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 

08191.040664/2020-75, 

 

 

RESOLVE: 
  

 

Designar, até 30/4/2020, o servidor LUCAS DE ALCANTARA 
MOURA FREITAS LOUREIRO, matrícula 4970-1, Analista do MPU/Direito da 

carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, 

eventuais e temporários, o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de 

Promotoria II da 3ª Promotoria de Justiça de Defesa da Saúde da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Brasília I, código CC-02 (66001131), dispensando-o, somente 

enquanto durar o período, do encargo de substituto do cargo em comissão de Assessor 

Chefe de Gabinete de Promotoria II da 1ª Promotoria de Justiça de Defesa da Saúde  da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código CC-02 (66001129).   

  

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   

  

 
(Assinado Eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.041177/2020-20.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 20/04/2020.

Portaria nº 391/2020, de 20/04/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.732, 22 de abril de 2020.



 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2020\Portarias SGP\08191.039467-2020-11 (Subst.).doc  

 
     
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.039467/2020-11, 

 
 

RESOLVE: 
  
 

 Designar, de 20 a 30/4/2020, WESLEY SARAIVA GUEDES 
JUNIOR, matrícula 5460-7, sem vínculo com a Administração Pública, para substituir, 
nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de Assessor Chefe 
de Gabinete de Promotoria II da 3ª Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Águas Claras, código CC-02 (96001019).   

 
  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   
  

 
(Assinado Eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.041234/2020-71.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 20/04/2020.

Portaria nº 392/2020, de 20/04/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.732, 22 de abril de 2020.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CORPORATIVO

A  SECRETÁRIA  DE  EDUCAÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO
CORPORATIVO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02
de junho de 2016, 

CONSIDERANDO  as  informações  constantes  da  peça  10,  do PGEA nº
08191.031003/2020-59,

RESOLVE:

Alterar  a  Portaria  SECOR/API  nº  88/2020,  que  concedeu  licença  para
capacitação ao servidor LEONARDO DE ALMEIDA LUPIANO, Técnico do MPU/Apoio
Técnico  Administrativo/Segurança  Institucional  e  Transporte,  matrícula  3092,  da  seguinte
forma:

Excluam-se os cursos:

“Ética na Administração Pública” - 40h; e
“Conhecendo o Novo Acordo Ortográfico” - 20h.

Acrescente-se o curso:

“Português completo” - 60h.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CLAUDIA RAMOS

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.040495/2020-73.

Assinado por CLAUDIA MARIA RAMOS - SECOR/API em 17/04/2020.

Portaria nº 105/2020, de 17/04/2020 - SECOR/APIDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.732, 22 de abril de 2020.


